

Cieszyn, dnia 24.09.2024r.

RZ.0003.1.18.2024

Szanowny Pan
Michał Rudzicki
Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego
Szanowna Pani
Ewa Swoboda
Radna Rady Gminy Brenna

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 13.09.2024r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi powiatowej 2603S Brenna – Leśnica (ul. Leśnica w Brennej) uprzejmie informuję, że:

1. Zaproponowane przez Państwa rozwiązanie polegające na budowie pobocza i chodnika wzdłuż ul. Leśnica w Brennej, zostanie ujęte jako jedno z propozycji zadań projektowych podczas planowania przyszłorocznego budżetu Powiatu Cieszyńskiego.

Zaznaczyć jednak należy, że zarówno budowa pobocza jak i chodnika dla pieszych stanowi rozbudowę drogi w myśl przepisów prawa budowlanego i wiązać się będzie z koniecznością dostosowania parametrów technicznych poszczególnych elementów drogi do obowiązujących przepisów techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U.2022.1518 ze zm.). Spowoduje to zatem poszerzenie istniejącego pasa drogowego, co w konsekwencji prowadzić będzie do zajęcia terenów przyległych stanowiących obecnie własność prywatną.

2. W temacie montażu lustra drogowego przy wyjeździe z ul. Świniorka, progu zwalniającego na ul. Leśnica przy Szkole Podstawowej oraz przejścia dla pieszych przy przystanku Brenna Leśnica Kościół zlecone zostało specjalistycznej firmie w 2022 roku opracowanie nowego projektu stałej organizacji ruchu dla ulicy Leśnica (od skrzyżowania z ul. Górecka/Wyzwolenia do skrzyżowania z ul. Pilarzy). Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Zarządcę drogi, Policję, Wójta Gminy Brenna oraz uzyskał zatwierdzenie organu zarządzającego ruchem. Oznakowanie zostało wyniesione w terenie w 2023r.

Projekt ten obejmował, m.in.:

- odcinkowo wprowadzenie ograniczenia dopuszczalnej prędkości do 40km/h,
- lokalnie oznakowanie znakami A-30 „Inne niebezpieczeństwa” z tabliczką „Piesi”.

- oznakowanie znakami ostrzegawczymi o niebezpiecznych zakrętach,
- oznakowanie w rejonie szkoły znakami ostrzegawczymi A-16 „Przejście dla pieszych” i A-17 „Dzieci” o istniejącym przejściu dla pieszych oraz o możliwości poruszania się dzieci.

W najbliższym terminie nie przewiduje się wprowadzania zmian w zakresie oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ponadto z otrzymanych danych statystycznych z Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie za lata 2019-2023 nie wynika, iż w ciągu drogi powiatowej nr 2603 S ul. Leśnica w Brennej dochodzi do dużej ilości wypadków drogowych, biorąc również pod uwagę fakt, iż ul. Leśnica posiada znaczna długość ok. 7 km (w latach 2019 do 2023 doszło do dwóch wypadków drogowych, w których ucierpiało dwóch rannych). Z uwagi na ruch pojazdów nie ma możliwości całkowitego wyeliminowania zdarzeń drogowych, które w dużej mierze spowodowane są niewłaściwym zachowaniem uczestników ruchu drogowego.

Z poważaniem,

STAROSTA

J. Żagan
Janina Żagan